2020年 4月 1日

健康体操教室ご参加の皆様へ

恩方夕やけスポーツクラブ 委員長 松本英治

2020 年 4月の教室休止のお知らせ

日頃より恩方夕やけスポーツクラブの活動にご協力・ご理解いただき有難うご

ざいます。おかげさまで、健康体操教室も２０１３年７月２日に第一回目を行

ってより早や７年目に突入し、28クール目に入っております。これもひとえに

皆様方のご協力の賜物と感謝しております。

 さて皆様もご存知のように現在、世界中に新型コロナウイルスが猛威をふる

っており、収束の見通しも立たない状況です。八王子市からはウィルス感染防

止・拡散防止対策として体操教室講師派遣の休止の要請がきており、又、教室

自体のウィルス感染対策も不明瞭のままの継続もいかがなものかとのご意見も

あり、関係各位と協議しました結果、4月の教室を休止することと決定いたしま

した。教室を楽しみにされていた皆様には本当に申し訳ありませんが、こうい

った事情をおくみ取り頂き、ご了承のほど宜しくお願い致します。

 当初の予定ですと 3月一杯休止でしたが、いまだ収束のめども立たず 5月７

日木曜日から再開したいと思っております。また、変更もまたありえます。八

王子市と協議の上、皆様へは確定次第お知らせ致します。4月後半になるとは思

われますが、その際は市民センターにお知らせの文書を置かせて頂き、受付窓

口においてもお問い合わせにお答えできるようにして参りますので宜しくお願

い致します。

 なお、5月からの教室は、先日からお知らせしていますように八王子市の講師

派遣時間帯の変更に伴い、下記の時間帯に開催時間が変更になりますので宜し

くお願い致します。

記

健康体操教室開催時間

火曜日・木曜日共 １５時１０分～１６時１０分

（受付準備等の為１０分からになります）

追記

来年度に市民センターの全面改装が予定されております。その為、工事期間中（2020 年

8 月末～2021 年 2 月末：あくまで予定）はすべてのセンター施設が使用不可となり、健康

体操教室もこの体育室での開催は出来なくなります。その期間は場所を変更しての開催と

なりますが、詳細が決まり次第皆様にお伝えしますので、それまでお待ちください。